

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai
Mortos g. 14, 03219 Vilnius

PASTABOS
DĖL VIEŠOJO KONKURSO SUTEIKTI TEISĘ NAUDOTI 37 TELEVIZIJOS KANALĄ
SĄLYGŲ

2021-03-24
Trakai

Skaitmeninės antžeminės televizijos plėtros plano (Suvestinė redakcija nuo 2019-09-17) 5 priede 37 TV kanalas Vilniuje ir Švenčionių mieste numatytas Vietinėms ir Regioninių antžeminės televizijos transliuotojų programoms siūsti. VšĮ Regioninė televizija "Aidas" turi transliavimo licenciją Nr. LC-501 ir pagal Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį teikia programos dalies kūrimo ir siuntimo paslaugą antrai regioninei televizijai „Bridge media“, kurios transliavimo licencija Nr. LC-516. Siekdami išplėsti veiklos teritoriją ir Vilniaus bei Pietryčių Lietuvos vartotojams transliuoti daugiakultūrę programą, kreipėmės dėl 37 TV kanalo dažnio skyrimo pirmiausiai savos Regioninės programos siuntimui ir liekamą resursą panaudoti galimam kitų TV programų siuntimui. Atkreipiame dėmesį, kad tik įrengdami savo SFN tinklą turėsime galimybę Vilniaus ir Pietryčių Lietuvai transliuoti savo ir kitų Lietuvos regionų programas arba laidas, o bendras regioninių televizijų dengiamumo padidinimas padėtų televizijoms išgyventi ir užtikrintų veiksmingesnę konkurenciją, nes Vilniaus regione po 2012 m. skaitmenizavimo neliko Regioninių televizijų.

Todėl, įžvelgdami Regioninių televizijų diskriminavimo sąlygas, remiantis LR Elektroninių ryšių įstatymu (1 str. 5 p., 2 str. 1 p.), siekiant skatinti konkurenciją teikiant elektroninių ryšių tinklus, elektroninių ryšių paslaugas bei susijusias priemones ir paslaugas, užtikrinti paslaugų gavėjų interesų apsaugą, plėsti vidaus rinką, elektroninių ryšių veiklos reguliavimą grindžiant veiksmingo ribotų išteklių valdymo ir naudojimo, ekonominės plėtros, veiksmingos konkurencijos užtikrinimo, vartotojų teisių apsaugos, reguliavimo kriterijų, sąlygų ir procedūrų objektyvumo, skaidrumo ir nediskriminavimo principais, prašome:

1. Viešojo konkurso suteikti teisę naudoti 37 televizijos kanalą sąlygų Aprašo I Skyriaus 2 p. papildyti ir išdėstyti taip : " Konkurso tvarka skiriamo 37 televizijos kanalo naudojimo paskirtis – steigti vienadažnį sinchroninį skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą (toliau – SFN tinklas) ir teikti **Vietinių ir Regioninių televizijos programų** siuntimo paslaugas šiuo tinklu" (Kaip numatyta Plėtros plane).

2. Sąlygų Aprašo V Skyriaus 21.6 p. papildyti ir išdėstyti taip: " Konkurso dalyvio finansinės galimybės vykdyti prisiimtus įpareigojimus įsteigti SFN tinklą ir teikti televizijos programų siuntimo paslaugas šiuo tinklu bei SFN tinklo įsteigimui ir televizijos programų siuntimo paslaugų teikimui šiuo tinklu skiriamų investicijų apimtis **bei pasiekiamas paslaugos ekonominės veiklos našumas**. Įvertis – nuo 0 iki 10 balų ".

(Nes ne investicijų dydis, bet paslaugų sferos našumas labiau pabrėžianas Europos Sąjungos paslaugų rinkoje. Paslaugos tampa įperkamesnės ir padidėja pasirinkimas vartotojams, skatina konkurencingą paslaugų rinką).

3. Papildyti Aprašo V Skyrių 21.7 punktu : " Konkurso dalyvio turimų radijo dažnių (kanalų) išteklių veiksmingas valdymas ir panaudojimas. Įvertis – nuo 0 iki 10 balų ".

(Veiksmingą valdymą ir panaudojimą reglamentuoja Elektroninių ryšių įstatymo 2 str. 1 p. Nevertinant šios sąlygos akivaizdžiai sudaromos prielaidos rinkos monopolizavimui).

VšĮ Regioninė televizija "Aidas" direktorius  Česlovas Rulevičius